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Informacje 

 

Anonimowe nawiązywanie kontaktów było 

możliwe jeszcze kilka lat temu jedynie przez 

media drukowane (na przykład ogłoszenia 

towarzyskie poprzez szyfry). Dzięki 

rozwojowi internetu możliwości te, wraz ze 

wszystkimi zagrożeniami, przeniosły się 

również do świata wirtualnego. Poprzez 

nawiązanie kontaktu i budowanie zaufania w 

mediach społecznościowych potencjalny 

sprawca może z łatwością zbudować 

podstawę zaufania i przekonać wybrane 

ofiary do spotkania. 

 

Policja udziela następujących zaleceń 
dotyczących zapobiegania: 
 

 Obchodź się ostrożnie ze swoimi danymi 

osobowymi w sieciach 

społecznościowych. 

 

 Bądź ostrożny z przekazywaniem 

erotycznych materiałów zdjęciowych, 

nawet swojemu aktualnemu partnerowi 

lub partnerce. Mogą one zostać 

rozpowszechnione po zakończeniu 

związku.  

 

 Jeśli chcesz spotkać się z osobą 

poznaną online, pamiętaj, że Twoje 

sygnały mogą zostać źle zrozumiane. 

Nie zgadzaj się na spotkanie, jeśli nie 

czujesz się z tym komfortowo. 

 

 Porozmawiaj wcześniej z kimś, komu 

ufasz, na przykład z rodzicami, dobrym 

przyjacielem lub dobrą przyjaciółką. 

 Spotkanie powinno odbywać się w 

miejscu publicznym i ruchliwym. 

Samodzielnie zaplanuj swój dojazd i 

powrót. 

 

 Nie zgadzaj się na zmianę miejsca 

spotkania, jeśli nie jesteś pewny/a. 

 

 Podczas spotkania zwracaj uwagę na 

swoje odczucia. Jeśli czujesz się 

niekomfortowo, opuść spotkanie.   

 

 Nigdy nie spotykaj się sam na sam z 

osobą, której nie znasz osobiście - nawet 

z ciekawości. Poproś znajomego lub 

znajomą, aby ewentualnie towarzyszyli 

Ci z dystansu, lub umów się na telefon w 

określonym czasie.  

 

 Upewnij się, że masz naładowany telefon 

przy sobie. 

 

Jezeli znajdziesz sie w sytuacji która 
dla ciebie niebezpieczna policja 
doradza:  
 

 Zwróć uwagę na siebie i swoją sytuację. 

Głośne krzyczenie zdań, takich jak „Nie 

dotykaj mnie!”, „Jestem napadany/a!” lub 

użycie urządzeń alarmowych o wysokim 

tonie 

Seksualne napastowanie po nawiązaniu 

kontaktu w mediach społecznościowych 

Wskazówki dotyczące zapobiegania dla młodzieży i 

rodziców 
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 lub gwizdków sprawi, że zwrócisz na 

siebie uwagę i stworzysz publiczność.   

 

 Proś niezaangażowane osoby, takie jak 

przechodnie, do udzielenia pomocy. 

Zwracaj się do tych osób bezpośrednio, 

używając przykładowych słów „Ty w 

niebieskiej kurtce! Potrzebuję pomocy!”. 

W ten sposób inni mogą rozpoznać twoją 

sytuację awaryjną i wezwać pomoc 

policji, dzwoniąc pod numer alarmowy 

110. 

 

 Nawet jeśli nie widzisz zagrożenia dla 

siebie osobiście, ale obserwujesz 

naruszające granice lub groźne 

zachowanie jednostek lub grup wobec 

innych ludzi, nie wahaj się skontaktować 

z policją pod numerem alarmowym 110! 
 

  

 W każdym przypadku zgłoś przestępstwo 

na policji. 

 

 

 

 

 

Wskazówki co do noszenia broni 

obronnej:  
 

Policja krytycznie ocenia użycie tak zwanych 
broni obronnych, na przykład gazu 
pieprzowego. Każda niepewność w obsłudze, 
każde opóźnienie w użyciu broni obronnej 
może mieć fatalne konsekwencje dla ciebie. 
Napastnik może ci odebrać „broń obronną” i 
użyć jej przeciwko tobie. Ponadto, użycie 
gazu pieprzowego przeciwko osobom może, 
w przypadku ich zranienia, skutkować 
postępowaniem karnym. 

Zwróć uwagę, że wszystkie bronie, które 
podlegają ustawie o broni i które mogą być w 
określonych warunkach noszone publicznie, 
są zakazane na publicznych wydarzeniach 
zgodnie z § 42 WaffG. Jest to przestępstwo. 
Szczegółowe informacje uzyskasz w swojej 
lokalnej jednostce policji 
(polizei.nrw/wachenfinder). 

 

Informacje dodatkowe  
 

Program policyjnej prewencji kryminalnej krajów związkowych i federacji (ProPK) „Swipe-match-

meet? Wskazówki bezpieczeństwa na pierwszą randkę“, Aktualizacja z  23.01.2023 

 

ProPK „Myśl o sercu i bezpieczeństwie podczas randkowania online“, Aktualizacja Maj 2024 

 

https://polizei.nrw/wachenfinder
https://www.polizei-beratung.de/aktuelles/detailansicht/swipe-match-meet-sicherheitstipps-fuers-erste-date/
https://www.polizei-beratung.de/aktuelles/detailansicht/swipe-match-meet-sicherheitstipps-fuers-erste-date/
https://www.polizei-beratung.de/themen-und-tipps/gefahren-im-internet/online-dating/

